
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от «28» августа 2020 года "/\го r !--= '/ ~'l('J'~ ~ ~ 1 •...

о зачислении поступающих в РАНХиГС
для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования
по договорам об оказании платных образовательных услуг
по заявлениям лиц, имеющих среднее общее образование

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования на 2020121 учебный
год, утвержденных приказом Академии от 21 февраля 2020 г. NQ 01-1201, а также в
соответствии с решением Приемной комиссии РАНХиГС (NQ 45 от 28 августа 2020 г.) и
решением Приемной подкомиссии Северо-Западного института управления - филиала
РАНХиГС (протокол NQ 19 от 27 августа 2020 г.)

при к азы в а ю:

Зачислить с 01 сентября 2020 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы
обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в
Северо-Западном институте управления - филиале РАНХиГС следующих поступающих по
результатам освоения образовательной программы основного общего образования согласно
пофамильному списку (Приложение NQ 1).

В.А. МауРектор



Приложение N21
к приказу N2 '( ./ - 7- (:' () 1/
от « .,"» (. G ""'/ ('п?') 2020 г.

Пофамильный список лиц, рекомендованных к зачислению и предоставивших уведомление
о намерении обучаться на 1 курсе очной формы обучения по договорам об оказании

платных образовательных услуг по результатам освоения поступающими образовательной
программы среднего общего образования

- на специальность: . . шаво и организация социального о еспеч

Х!! п/п ФИО Средний балл
аттестата

1. Вострова Виктория Сергеевна 5,000
2. Геворгян Луиза Гагиковна** 5,000
3. Котова Марина Сергеевна 4,944
4. Кузнецова Анжела Сергеевна 4,938
5. Шевелюк Василиса Петровна 4,882
6. Бобкова Екатерина Игоревна 4,875

Дзюба Ксения Александровна 4,800

7. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 5
Полекаренко София Евгеньевна 4,800

8. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 5
Кормакова Ника Григорьевна 4,778

9. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 4
Николаева Кристина Тимуровна 4,778

10. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 5
11. Шевченко Екатерина Витальевна 4,750

Алтухова Анастасия Ивановна 4,706

12. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 5
Мнацаканова Анна Артёмовна 4,706

13. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 4
14. Сопелева София Валентиновна 4,667

Андрукевич Алина Александровна ** 4,647

15. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 5
Кириллова Екатерина Денисовна 4,647

16. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 4
17. Хаманова Ольга Игоревна 4,625

400201 П б ения



18. Капитанова Юлия Максимовна 4,600
19. Похващева Марина Максимовна 4,588

Бахтеева София Дмитриевна 4,563

20. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 4
Лихторович Ксения Александровна 4,563

21. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 5
Михайлова Татьяна Олеговна 4,563

22. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 4
Полякова Дарья Андреевна 4,563

23. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 4
24. Лельхова Анастасия Деомидовна 4,533

Крашенинников Андрей Маркович 4,529

25. *История -4
Обществознание --4

Русский язык - 4
Темиров Эдгар Артурович 4,529

26. *История -4
Обществознание - 5

Русский язык - 4
27. Гадоев Исломиддин Сафарович* * 4,524

Котов Виталий Сергеевич 4,500

28. *История -4
Обществознание - 5

Русский язык - 4
Масленкова Марина Вячеславовна 4,500

29. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 4
30. Дамбаев Содном Жаргалович 4,474

Дикаева Альяна Руслановна 4,471

31. *История - 4
Обществознание - 5

Русский язык - 4
Королев Дмитрий Сергеевич 4,471

32. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
33. Андриянов Виталий Сергеевич 4,438
34. Гаврилова Ирина Александровна 4,429
35. Ясовеева Алина Вадимовна 4,368

Гусева Елизавета Анатольевна 4,353

36. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 4



Ибрагимова Фидан Эльчин кызы* * 4,353

37. *История - 4
Обществознание -
Русский язык - 4

Терентьева Анна Ильинична 4,353

38. *История -4
Обществознание - 5

Русский язык - 4
Грабузов Илья Александрович 4,333

39. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Гукова Татьяна Николаевна 4,333

40. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Мартынова Анастасия Сергеевна 4,333

41. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 5
42. Акперова Гюнель Эльмановна ** 4,316

Брецко Елизавета Михайловна 4,313

43. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Гилёва Анжелика Антоновна 4,313

44. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Овчинникова Элина Витальевна 4,313

45. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
46. Бабаева Ульяна Сергеевна 4,300
47. Возисова Екатерина Васильевна 4,286

Субботина Елизавета Сергеевна 4,278

48. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Тодоровский Эдуард Николаевич 4,278

49. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Цогоева Диана Руслановна 4,278

50. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Заброгина Мария Валерьевна 4,278

51. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4

52. Желтышев Антон Алексеевич 4,267
*История -4



Обществознание - 4
Русский язык - 4

Курносова Анна Руслановна 4,267

53. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Сухова Регина Александровна 4,267

54. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
55. Зимина Виктория Алексеевна 4,250

Дроздова Наталья Георгиевна 4,235

56. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Сопроненко Артём Денисович 4,235

57. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Никодимова Екатерина Сергеевна 4,235

58. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 4
59. Беликова Алина Андреевна 4,231

Егорова Александра Сергеевна 4,231

60. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Павлов Даниил Дмитриевич 4,231

61. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
62. Юдина Анастасия Александровна 4,214
63. Мустапаев Амир Аликович 4,211

Богатырёва Ксения Игоревна 4,200

64. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Нечаева Карина Олеговна 4,200

65. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
66. Нечаева Валерия Игоревна 4,200
67. Мирошниченко Артем Олегович 4,188
68. Хамуева Софья Андреевна 4,188

Лезнева Дарья Александровна 4,176

69. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Острецов Владислав Алексеевич 4,176

70. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4



Горин Владимир Александрович 4,133

71. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Макаркина Мария Андреевна 4,133

72. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Пивоварова Екатерина Вячеславовна 4,133

73. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Ткаченко Алина Дмитриевна 4,133

74. *История - 3
Обществознание -5

Русский язык - 3
Крюгер Анастасия Игоревна 4,125

75. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Ардеева Любовь Алексеевна 4,118

76. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Небиев Зугум Танры-Вердиевич 4,118

77. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Пшенникова Полина Станиславовна 4,118

78. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Суки асян Анна Суриковна 4,118

79. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 4
80. Стрелинова Мария Олеговна 4,313

Возиян Вячеслав Валерьевич 4,111

81. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Николаева Александра Сергеевна 4,111

82. *История -4
Обществознание - 3

Русский язык - 4
Типанова Анна Геннадьевна 4,111

83. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Нечаев Данил Александрович 4,111

84. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4



85. Яковлева Дарья Михайловна 4,095
86. Минина Алёна Сергеевна 4,077
87. Вейцель Элина Викторовна 4,067

Асланов Никита Аюбович 4,063

88. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Водянова Виктория Владленовна 4,063

89. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Дидык Анна Олеговна 4,063

90. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Баранова Ксения Станиславовна 4,059

91. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Кочетегина Мария Александровна 4,059

92. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Лазарева Арина Владимировна 4,059

93. *История - 3
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Опанасюк Никита Игоревич 4,059

94. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Хабаху Дмитрий Дмитриевич 4,059

95. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Хабушев Тимур Рустамович 4,059

96. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Андрян Валентин Михайлович 4,056

97. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Барановский Никита Владимирович 4,056

98. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Гусева Евгения Дмитриевна 4,056

99. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4

100. Мамонова Ольга Вячеславовна 4,056
*История -4



Обществознание - 4
Русский язык - 4

Маревский Иван Антон Сергеевич 4,000

101. ' *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Александров Богдан Михайлович 4,000

102. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Голышева Наталия Александровна 4,000

103. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Дегтярева Анастасия Сергеевна 4,000

104. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Лебедев Даниил Евгеньевич 4,000

105. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Мамедова Шакар Расуловна 4,000

106. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Островидова Анна Владимировна 4,000

107. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Письменная Анастасия Владимировна 4,000

108. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Хрупа Анна Витальевна 4,000

109. *История - 3
Обществознание - 4

Русский язык - 3
110. Григорьев Кирилл Юрьевич 3,947
111. Буторов Николай Михайлович 3,941

Михайлов Сергей Михайлович 3,941

112. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Михеев Леон Алексеевич 3,941

113. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 4
Степанова Кристина Валерьевна 3,941

114. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
115. Ясынова Айнура Акифовна 3,941



*История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Головков Богдан Владимирович 3,938

116. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Щетинина Виктория Олеговна 3,938

117. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Круглова Анастасия Витальевна 3,933

118. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Меркулов Казимир Андреевич 3,933

119. *История - 4
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Фомина Татьяна Ивановна 3,933

120. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
121. Алешкина Елизавета Евгеньевна 3,923
122. Чебан Илья Артурович 3,917

Венков Владимир Александрович 3,882

123. *История-4
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Воротилова Виктория Александровна 3,882

124. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Камильджанова Гузель 3,882

125. Гуламидиновна *История - 4
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Нагорная Джессика Навода 3,882

126. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Польщикова Полина Викторовна 3,882

127. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Терёшкина Дарья Александровна 3,882

128. *История - 3
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Черепанова Валерия Евгеньевна 3,882

129. *История -4
Обществознание - 3

Русский язык - 3



130. Милюкова Валерия Дмитриевна 3,875
Политыко Анастасия Сергеевна 3,867

131. *История - 3
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Чаплыга Иван Денисович 3,867

132. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
133. Стефанович Максим Олегович 3,857

Такшеева Яна Сергеевна 3,846

134. *История-4
Обществознание -
Русский язык - 3

Чешкин Вениамин Евгеньевич 3,846

135. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
136. Оганезова Далина Яшаровна 3,842

Абрамушкина Алена Алексеевна 3,824

137. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Березняк Даниил Алексеевич 3,824

138. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Галухин Тимур Геннадьевич 3,824

139. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 4
Кириллов Степан Антонович 3,824

140. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Попов Никита Романович 3,824

141. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Соломон Милана Максимовна 3,824

142. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Голубь Никита Николаевич 3,786

143. *История - 3
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Ковычко Людмила Владимировна 3,786

144. *История -4
Обществознание - 3

Русский язык - 4

145. Матвеев Кирилл Даниилович 3,786
*История -4



Обществознание - 4
Русский язык - 3

Плохань Екатерина Константиновна 3,786

146. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Скуматов Тимур Александрович 3,786

147. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
148. Сангаджиев Данзан Басангович 3,778

Галимзянов Сергей Витальевич 3,765

149. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Павлов Артём Алексеевич 3,765

150. *История - 4
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Пчелина Кристина Витальевна 3,765

151. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Филиппов Дмитрий Ильич 3,765

152. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Хохлова Екатерина Дмитриевна 3,765

153. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Билан Анна Романовна 3,750

154. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Мити н Денис Дмитриевич 3,750

155. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Григорьева Лилия Михайловна 3,706

156. *История - 4
Обществознание - 3

Русский язык - 4
Исмаилова Айсу Сахиб кызы 3,706

157. *История -34
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Ларионова Кристина Алексеевна 3,706

158. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3

159. Ляпунова Виктория Викторовна 3,706
*История-4



Обществознание - 4
Русский язык - 3

Петрова Анастасия Романовна 3,706
160. *История -4

Обществознание - 3
Русский язык - 3

161. Столбова Полина Михайловна 3,700
Мамедов Эльшан Джамалович 3,688

162. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Шалай Кирилл Александрович 3,688

163. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
164. Захарова София Арменовна 3,667
165. Арсланов Иван Адельевич 3,647
166. Петров Николай Евгеньевич 3,625
167. Салогубов Иван Валерьевич 3,615
168. Винцукевич Савелий Юрьевич 3,611
169. Любич Георгий Сергеевич 3,600

Семенова Кристина Сергеевна 3,588

170. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 4
Рочев Василий Григорьевич 3,588

171. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
172. Рустамов Эльшан Этибарович 3,571

Осипов Никита Дмитриевич 3,563

173. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Сулейманова Мовлана Рамиз кызы 3,563

174. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
175. Ястребов Дмитрий Антонович 3,556
176. Сапожков Максим Александрович 3,533

Валейня Сергей Дмитриевич 3,529

177. *История - 3
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Козлов Степан Сергеевич 3,529

178. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 4
Хмелевская Анастасия Георгиевна 3,529

179. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3



180. Ганаев Денис Русланович 3,500
181. Пашкин Денис Андреевич 3,471

Савченко Александр Игоревич 3,467

182. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Попов Михаил Алексеевич 3,467

183. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 4
184. Мордвинцева Маргарита Михайловна 3,455

Дьяков Иван Владимирович 3,444

185. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Мазур Николай Николаевич 3,444

186. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Хрулев Егор Витальевич 3,412

187. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Хуснутдинова Ирина Рашидовна 3,412

188. *История - 3
Обществознание -3

Русский язык - 4
189. Кульбака Артём Николаевич 3,400
190. Тимошкин Никита Евгеньевич 3,389
191. Зарагацкая Мария Александровна 3,375
192. Сабирова Адиля Мукимовна 3,357
193. Рудник Александр Сергеевич 3,353

Сафарли Гундуз Зафар оглы 3,313

194. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Федоров Егор Дмитриевич 3,313

195. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Салтукиев Анзор Хамбурович 3,294

196. *История - 4
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Скородумов Иван Алексеевич 3,294

197. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 4
Степанова Ирина Андреевна 3,294

198. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3



Безвытная Алина Олеговна 3,278
199. *История - 3

Обществознание - 4
Русский язык - 3

Шестернина Виолетта Сергеевна 3,278

200. *История -4
Обществознание - 3

Русский язык - 3
201. Быстрова Наталия Игоревна 3,250
202. Корзников Максим Романович 3,235
203. Дурасов Юрий Олегович 3,188
204. Васильев Максим Кириллович 3,167
205. Егорова Вероника Денисовна 3,154
206. Костров Кирилл Сергеевич 3,118
207. Череватов Сергей Сергеевич 3,000-*балл/среднuu балл по общеобразовательному/им) профильному/ым) предмету/ом);

* * иностранный гражданин

На специальность: 38.02.01 - Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

К!! п/п ФИО Средний балл
аттестата

1. Крохинова Таисия Николаевна 4,800
2. Фархутдинов Радим Кадимович 4,706
3. Ломова Ольга Николаевна 4,654
4. Лифарь Ксения Юрьевна 4,588
5. Райт Кристина Евгеньевна 4,474

Акиншина Марина Алексеевна 4,471

6. *Математика - 4
Обществознание -4
Русский язык - 4

Сазонов Ярослав Евгеньевич 4,471

7. *Математика - 4
Обществознание -4

Русский язык - 4
8. Винокурова Мария Андреевна 4,462
9. Уланова Любовь Сергеевна 4,442
10. Гук Даниил Михайлович 4,400
11. Дымчикова Алина Баировна 4,438
12. Денисов Иван Алексеевич 4,438
13. Родионова Кира Александровна 4,412
14. Костюк Дмитрий Валерьевич 4,313
15. Петрова Елизавета Андреевна 4,286
16. Новожилова Диана Борисовна 4,278
17. Немецкова Зоя Евгеньевна 4,263

Зубкова Дарья Сергеевна 4,250

18. *Математика - 4
Обществознание -4

Русский язык - 4
19. Солдатикова Виктория Андреевна 4,250



Х!! п/п ФИО Средний балл
аттестата

*Математика - 4
Обществознание -4

Русский язык - 4
Горникова Олеся Вячеславовна 4,235

20. *Математика - 3
Обществознание -4

Русский язык - 4
Филаретова Виктория Павловна 4,235

21. *Математика - 4
Обществознание -4

Русский язык - 4
22. Щетинина Анастасия Дмитриевна 4,188
23. Амирханян Эммик Ервандовна 4,182
24. Ларионова Анна Алексеевна 4,133
25. Лавренович Родион Игоревич 4,125
26. Салех Абдаллах 4,071
27. Захарова Александра Вадимовна 4,067

Грицевич Алина Алексеевна 4,059

28. *Математика - 3
Обществознание -4
Русский язык - 3

Панкова Анастасия Алексеевна 4,059

29. *Математика - 3
Обществознание -5
Русский язык - 4

Емельянова Алёна Николаевна 4,059

30. *Математика - 3
Обществознание -4

Русский язык - 4
Подопригора Ксения Сергеевна 4,059

31. *Математика - 4
Обществознание -4

Русский язык - 4
32. Матвиенко Василий Алексеевич 4,000
33. Конакова Яна Андреевна 3,941
34. Воробьева Полина Антоновна 3,800
35. Буравлева Виталия Игоревна 3,765
36. Тушев Константин Дмитриевич 3,722

Георгиев Артем Сергеевич 3,706

37. *Математика - 3
Обществознание -4

Русский язык - 3
Тимощенко Дарья Никитична 3,706

38. *Математика - 4
Обществознание -3

Русский язык - 3
39. Петров Вячеслав Сергеевич 3,688
40. Тимашев Денис Талгатович 3,643
41. Власова Екатерина Олеговна 3,571



Х!! п/п ФИО Средний балл
aтreCTaTa

42. Чугунова Антонина Дмитриевна 3,533
43. Зеленова Анастасия Дмитриевна 3,529
44. Мамедов Руслан Намеддин оглы 3,500
45. Рыкова Анастасия Николаевна 3,471
46. Макарова Анастасия Викторовна 3,438
47. Зо~енко Алексей Александрович 3,412
48. Первочевский Роман Константинович 3,385
49. Павлова Анна-Мария Александровна 3,353
50. Литов Глеб Алексеевич 3,333
51. Арестакян Гарри Закарович 3,294
52. Лебедев Виталий Александрович 3,267
53. Эл Хатиб Мохамад* * 3,125

54. Мохаммед Абуальбашир Ахмед 3,000
Бахит**

"балл/средний балл по общеобраэоеательному/ым) профильному/ым) предмету/ом);
** иностранный гражданин


